
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 10 Supplemento
 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 25 GIUGNO 2010 
 

 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 10 Supplemento (25.06.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 10 Supplemento (25.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 
 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
 

DETERMINAZIONE 11.06.2010, n. DG/55: 
Dipendente dr.ssa Paola Sonsini - Inca-

rico Responsabilità Ufficio �Assistenza O-
spedaliera� del Servizio �Assistenza Ospe-
daliera, Specialistica ambulatoriale, Ria-
bilitativa, Protesica e Termale� ai sensi 
della L.R. n. 77/1999, art. 23, e successive  
modifiche ed integrazioni. CONFERIMEN-
TO INCARICO.................................... Pag. 4 

 
DIREZIONE RISORSE 

UMANE E STRUMENTALI 
 

DETERMINAZIONE 22.06.2010, n. DD/106: 
�Struttura Speciale di Supporto �Avvo-

catura Regionale� � Definizione del pro-
gramma e degli obiettivi da realizzare e 
avvio della procedura di selezione per il 
conferimento del relativo incarico di Diri-
gente Responsabile � art. 20, comma 6, L.R. 
77/99. ..................................................... Pag. 5 

 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE RISORSE 
UMANE E STRUMENTALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE 18.06.2010, n. DD6/314: 
Selezione per titoli per l�attribuzione al 

personale della Giunta Regionale della ca-
tegoria �C� della progressione economica o-
rizzontale anno 2009. Parziale rettifica.........
............................................................. Pag. 10 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 10 Supplemento (25.06.2010) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 
 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
 

DETERMINAZIONE 11.06.2010, n. DG/55: 
Dipendente dr.ssa Paola Sonsini - Incari-

co Responsabilità Ufficio �Assistenza Ospe-
daliera� del Servizio �Assistenza Ospedalie-
ra, Specialistica ambulatoriale, Riabili-
tativa, Protesica e Termale� ai sensi della 
L.R. n. 77/1999, art. 23, e successive mo-
difiche ed integrazioni. CONFERIMENTO 
INCARICO. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Vista la legge regionale 14 settembre 1999, 
n. 77 e s.m.i., concernente: �Norme in materia 
di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo� e, in particolare: 

- l�art. 10, il quale dispone, tra l�altro, che la 
responsabilità degli Uffici è attribuita a di-
pendenti inquadrati nella categoria apicale 
in applicazione del contratto relativo al per-
sonale del Comparto Regioni/Enti locali; 

- l�art. 23 della stessa legge regionale n. 
77/1999, che indica quale competenza a-
scritta al Direttore regionale il conferimento 
degli incarichi di Responsabile di Ufficio, a 
seguito di specifica proposta del Dirigente 
del Servizio di appartenenza; 

Richiamate  

- la D.G.R. n. 206 del 23.02.2000 concernente 
2 L.R. 14 settembre 1999 n. 77 recante 
�Norme in materia di organizzazione e rap-
porti di lavoro della Regione Abruzzo� � 

art. 17 comma 5. Atto di organizzazione re-
lativo alla individuazione dei Servizi, Posi-
zioni di Staff ed Uffici nell�ambito delle Di-
rezioni Regionali e Strutture Speciali di 
supporto�, come successivamente modifica-
ta ed integrata;  

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 816 
del 31.12.2009 con la quali si è proceduto � 
in considerazione della attivata procedura di 
riorganizzazione dell�intera Ammini-
strazione Regionale � alla nuova definizio-
ne, nell�ambito della Direzione Politiche 
della Salute, dell�assetto organizzativo rela-
tivo esclusivamente alle posizioni dirigen-
ziali; 

- la D.G.R. n. 168 del 15.03.2010, con la 
quale, ad integrazione dell�atto di riorganiz-
zazione della Direzione Politiche della Salu-
te come sopra delineato, si è provveduto alla 
indicazione delle posizioni organizzative � 
rectius Uffici � incardinati presso ciascun 
Servizio della Direzione medesima;  

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 842 
del 31.12.2009 recante �Rideterminazione 
dotazione organica. Modifica alla D.G.R. n. 
1175 del 4.12.2008�; 

Richiamata altresì, la Deliberazione di 
Giunta Regionale n. 550/2000, con la quale 
sono stati fissati i criteri volti al conferimento 
degli incarichi di responsabilità degli Uffici, tra 
i quali insiste la titolarità di professionalità 
specifica, nonché l�esperienza maturata dal 
personale appartenente alla categoria �D� asse-
gnato al Servizio di riferimento; 

Vista la determinazione n. 63/DD3 del 16 
maggio 2003 del Servizio Organizzazione e 
Sviluppo delle Risorse Umane della Direzione 
Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali, con oggetto: �Attribuzione nuo-vi 
profili professionali al personale in Servizio 
presso la Direzione Sanità�; 

Richiamata la determinazione n. 47/DD3 del 



Anno XLI - N. 10 Supplemento (25.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

22.03.2010 con la quale la Direzione Risorse 
Umane e Strumentali comunicava la presa 
d�atto del comando della Dott.ssa Paola Sonsini 
� Cat. D3 � dall�A.S.L. di Teramo alla Regione 
Abruzzo � Direzione Politiche della Salute, ai 
sensi e per gli effetti della L.R. n. 70/96 e s.m.i., 
a far data dall�01.04.2010; 

Vista la nota prot. n. 6434/DG del-
l�08.04.2010 � con la quale il Direttore Regio-
nale provvedeva ad assegnare al Servizio �As-
sistenza ospedaliera, specialistica ambulatoria-
le, riabilitativa, protesica e termale� la Dott.ssa 
Paola Sonsini; 

Vista la nota prot. n. 10158/DG18 del 
01.06.2010 con la quale il Dirigente del Servi-
zio �Assistenza ospedaliera, specialistica ambu-
latoriale, riabilitativa, protesica e termale� della 
Direzione Politiche della Salute instava per il 
conferimento dell�incarico di Responsabile 
dell�Ufficio �Assistenza Ospedaliera� alla 
Dott.ssa Paola Sonsini, in possesso dei requisiti 
professionali atti a ricoprire il prefato incarico; 

Vista la nota prot. n. RA/100512/DD3 del 
26.05.2010 con la quale, a seguito di specifica 
richiesta di parere avanzata dalla Direzione 
Politiche della Salute, la Direzione Risorse 
Umane e Strumentali precisava che l�attri-
buzione di responsabilità delle Posizioni Orga-
nizzative al personale in �posizione di coman-
do� può essere attuata sulla base dei criteri per 
l�affidamennto e la revoca degli incarichi di 
Responsabile di Ufficio presso le strutture della 
Giunta Regionale, approvati con D.G.R. n. 550 
del 30.03.2000; 

Dato atto che la Dott.ssa Paola Sonsini pos-
siede i requisiti previsti dalla normativa vigente 
per l�affidamento dell�incarico di Responsabile 
di Ufficio, già indicati nel curriculum agli atti 
della Direzione �Politiche della Salute�; 

Ritenuto, per tutto quanto sopra, di poter 
procedere al conferimento alla Dott.ssa Paola 
Sonsini dell�incarico di Responsabile dell�Uf-
ficio �Assistenza ospedaliera� a decorrere dal 

16.06.2010;  

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
- per le ragioni e le finalità di cui in narrativa - 

1. di affidare alla Dott.ssa Paola Sonsini � 
inquadrata nella categoria �D3� � l�incarico 
di Responsabile dell�Ufficio �Assistenza 
Ospedaliera� del Servizio �Assistenza ospe-
daliera, specialistica ambulatoriale, riabili-
tativa, protesica e termale� con decorrenza 
16.06.2010 per il termine di anni 1, pro-
rogabile tacitamente per un ulteriore an-
no; 

2. di attribuire alla predetta dipendente la 
retribuzione di posizione prevista dalla nor-
mativa vigente; 

3. di rinviare a successivo provvedimento 
l�attribuzione della posizione di risultato; 

4. di notificare il presente provvedimento 
all�interessata e di trasmettere lo stesso al 
Dirigente del Servizio di appartenenza; 

5. di pubblicare il presente atto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo.   

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Maria Crocco 

 
 

DIREZIONE RISORSE 
UMANE E STRUMENTALI 

 
DETERMINAZIONE 22.06.2010, n. DD/106: 

�Struttura Speciale di Supporto �Avvoca-
tura Regionale� � Definizione del program-
ma e degli obiettivi da realizzare e avvio 
della procedura di selezione per il conferi-
mento del relativo incarico di Dirigente Re-
sponsabile � art. 20, comma 6, L.R. 77/99. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Vista la L.R. 14/09/99, n. 77 e successive 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 10 Supplemento (25.06.2010) 

 

modificazioni ed integrazioni recante: �Norme 
in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo� ed in particolare l�art. 
20, comma 6 e l�art. 22; 

Vista la L.R. n. 9/2000 con la quale è stata 
istituita l�Avvocatura Regionale; 

Vista la D.G.R. n. 2550 del 01/12/99 e s.m. 
e i. che, nell�Allegato �A�, disciplina i criteri ed 
il procedimento per l�affidamento e la revoca 
degli incarichi di Direttore regionale; 

Visti gli atti di organizzazione, approvati 
dalla Giunta regionale con deliberazioni n. 206 
del 23/02/00 e n. 521 del 30/03/00 e successive 
modificazioni, con i quali sono stati individuati 
i Servizi, le Posizioni di Staff e gli Uffici delle 
Direzioni regionali e delle Strutture Speciali di 
Supporto; 

Vista la deliberazione n. 952 del 03/07/2000 
con la quale sono state ridefinite, ai sensi e per 
gli effetti del 2° comma dell�art. 17 della pre-
detta L.R. n. 77/99, le Direzioni regionali e le 
relative materie di competenza di cui alla tabel-
la �A� allegata alla legge medesima; 

Vista la L.R. n. 16 del 08/06/2006 ed in par-
ticolare l�art. 1, comma 14, il quale stabilisce 
che all�art. 1, comma 8 della L.R. 14 febbraio 
2000, n. 9 recante: Istituzione dell�Avvocatura 
regionale, le parole �L�incarico di direzione 
dell�Avvocatura regionale è conferito dalla 
Giunta Regionale con modalità selettiva da 
determinarsi con specifico Regolamento di 
giunta� sono soppresse.  

Visto l�art. 4 della L.R. n. 8 del 03.03.2010, 
con il quale è stato modificato l�art. 1 della 
suddetta L.R. n. 9 del 14/09/2000; 

Considerato, pertanto, che la disciplina di 
conferimento dell�incarico di direzione della 
Struttura Speciale di Supporto Avvocatura 
Regionale è ricondotta alle disposizioni di 
carattere generale in vigore per gli incarichi di 
direzione e di responsabile delle Strutture Spe-
ciali di Supporto (L.R. n. 77/99); 

Visto, l�art. 20, comma 6, della citata L.R. 
n. 77/99 così come sostituito dall�art. 16, com-
ma 14 della L.R. n. 7/2002, il quale prevede 
che: �Gli incarichi di Direttore regionale e di 
Dirigente delle Strutture Speciale di Supporto 
sono conferiti dalla Giunta Regionale su propo-
sta del Componente la Giunta competente in 
materia, nel rispetto dei criteri di cui al comma 
3�; 

Visto il comma 3 del predetto art. 20 il qua-
le stabilisce che per il conferimento degli inca-
richi dirigenziali e per il passaggio ad incarichi 
diversi, si tiene conto: 

a) della natura e delle caratteristiche dei pro-
grammi e progetti da realizzare; 

b) delle attitudini e delle capacità professiona-
li; 

c) dei risultati conseguiti in precedenza; 

Preso atto che: 

- con D.G.R. n. 635 del 02.11.2009 all�Avv. 
Sandro PASQUALI è stato conferito 
l�incarico di Dirigente Responsabile della 
Struttura Speciale di Supporto �Avvocatura 
Regionale�, definito con contratto n. 77 del 
12.11.2009, dal 02.11.2009 al 01.11.2012; 

- con nota n. 9166 del 29.12.2009 l�Avv. 
Sandro PASQUALI ha richiesto la risolu-
zione consensuale del rapporto di servizio, a 
far data dal 01.02.2010; 

- con D.G.R n. 24 del 25.01.2010 all�Avv. 
Carlo MASSACESI è stato conferito, ai 
sensi del vigente art. 20, comma 9 della L.R. 
77/1999, l�esercizio temporaneo delle fun-
zioni di direzione della Struttura Speciale di 
Supporto �Avvocatura Regionale�, in caso 
di assenza o di impedimento del titolare, 
Avv. Sandro PASQUALI, a decorrere dalla 
data di approvazione del provvedimento 
medesimo; 

- con D.G.R. n. 41 del 01.02.2010, a parziale 
modifica della suddetta D.G.R. n. 24 del 



Anno XLI - N. 10 Supplemento (25.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

25.01.2010, all�Avv. Carlo MASSACESI 
sono state conferite le funzioni di direzione 
della Struttura Speciale di Supporto �Avvo-
catura Regionale� ai sensi dell�art. 20, 
comma 9 bis, della L.R. 77/99, a decorrere 
dal 01.02.2010, data di approvazione del 
provvedimento medesimo, nelle more del-
l'espletamento delle procedure per la coper-
tura del posto e per un periodo non superio-
re a sei mesi; 

Vista la nota prot. n. RA/95970 SQ2 del 
19.05.2010, acquisita agli atti del Servizio 
�Organizzazione e Sviluppo delle Risorse 
Umane� in data 24.05.2010, con la quale il 
Presidente la G.R. chiede l�avvio della procedu-
ra per il conferimento dell�incarico di Dirigente 
Responsabile della Struttura Speciale di Sup-
porto �Avvocatura Regionale�, come previsto 
dalla L.R. n. 9 del 14.02.2000 modificata dalla 
L.R. n. 8 del 03.03.2010; 

Vista la nota prot. n. RA/118749 SQ2 del 
21.06.2010, acquisita agli atti del Servizio 
�Organizzazione e Sviluppo delle Risorse 
Umane� in data 22.06.2010, con la quale il 
Presidente la G.R., ad integrazione della suddet-
ta nota n. RA95970 del 19.05.2010, al fine del 
perseguimento di un concreto contenimento 
della spesa pubblica, chiede l�attivazione della 
procedura per l�affidamento dell�incarico di 
direzione dell�Avvocatura Regionale ai sensi 
del comma 8 dell�art. 1 della L.R. 9/2000 e s.m. 
e i., nel rispetto della procedura di cui all�art. 20 
della L.R. 77/99; 

Preso atto che i criteri per il conferimento 
degli incarichi dirigenziali sono stabiliti nel 3° 
comma del citato art. 20 della L.R. n. 77/99 e 
sono ulteriormente esplicitati nella deliberazio-
ne della G.R. n. 2550 dell�1/12/1999 e s.m. e i., 
dove è anche indicata la durata degli incarichi 
medesimi; 

Ravvisata la necessità di attivare la procedu-
ra per il conferimento dell�incarico di cui tratta-
si ai sensi dell�art. 20, comma 6 e art. 22 della 
L.R. 77/99, la cui competenza, ai sensi delle 

citate deliberazioni di G.R. n. 2550/99, Allegato 
�A�, e n. 31 del 09.02.2009 è della Direzione 
preposta alla gestione delle risorse umane; 

Visto l�art. 23 della L.R. 77/99; 

RENDE NOTO 

- l�Amministrazione regionale, ai sensi del-
l�art. 20, comma 6, della L.R. 77/99 e della 
D.G.R. n. 2550 del 01/12/99 e s.m. e i., al-
legato �A�, rende noto ed attiva il procedi-
mento per il conferimento dell�incarico di 
Dirigente Responsabile della Struttura Spe-
ciale di Supporto “Avvocatura  Regionale”,
con sede in L�Aquila; 

- i programmi, i progetti e, più in generale, gli 
obiettivi da conseguire sono connessi alle 
competenze della predetta Struttura così 
come definite dall�art. 1, della citata L.R. 
9/2000 e dalla D.G.R. n. 521 del 
30.03.2000, riportate nel documento allega-
to �A� alla presente determinazione; 

- l�incarico è conferito per 3 (tre) anni, con 
facoltà di rinnovo, ed è soggetto alle dispo-
sizioni di cui all�art. 27 della L.R. 77/99 
nonché alla cessazione dall�incarico qualora 
il dirigente incaricato ottenesse un periodo 
di aspettativa senza assegni prevista da 
norme di legge e/o contrattuali; 

- i soggetti interessati debbono inviare appo-
sita domanda, con allegato il proprio curri-
culum professionale, alla Giunta Regionale - 
Direzione Risorse Umane e Strumentali � 
Servizio Organizzazione e Sviluppo Risorse 
Umane � entro e non oltre il 10° giorno 
successivo alla data di pubblicazione sul 
B.U.R.A. del presente avviso, tramite rac-
comandata A/R o presentarlo direttamente a 
mano presso il Servizio medesimo, Via Le-
onardo da Vinci, n. 6, L�Aquila, (in tal caso 
fa fede la data del timbro di ricevimento ap-
posto sulla domanda dal personale addetto 
al protocollo).  

 Dall�esame dei curricula professionali si 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 10 Supplemento (25.06.2010) 

 

devono evincere i seguenti elementi, nel ri-
spetto di quanto previsto dall�art. 20 comma 
3, della L.R. 77/99 e dalla D.G.R. n. 
2550/99 e s.m.i.: 

- capacità professionale rilevabile sia in 
attività dirigenziale adeguata alla natura 
ed alle caratteristiche dei programmi da 
realizzare, sia attraverso formazione pro-
fessionale e culturale di tipo personale, 
sia da precedenti esperienze lavorative e 
professionali; 

- attitudine a realizzare gli obiettivi posti 
dall�Organo di direzione politica, ad as-
sumere in proprio decisioni e responsa-
bilità, a gestire risorse umane e strumen-
tali; 

- risultati conseguiti nell�espletamento de-
gli incarichi dirigenziali in precedenza 
ricoperti; 

- è consentita la partecipazione alla procedura 
per il conferimento dell�incarico in argo-
mento, così come previsto dall�art. 1, com-
ma 8, della L.R. 9/2000, così come parzial-
mente modificato dall�art. 4, comma 1, della 
L.R. n. 8 del 03.03.2010, ai dirigenti regio-
nali in possesso del diploma di laurea in giu-

risprudenza, iscritti o aventi titolo all�iscri-
zione, all�Albo degli avvocati e che abbiano 
maturato almeno dieci anni di servizio nella 
qualifica dirigenziale presso Strutture della 
Regione Abruzzo con documentata attività 
svolta nel campo giuridico-normativo; 

- Il presente provvedimento verrà pubblicato 
sul B.U.R.A. e sul sito internet 
www.concorsi.regione.abruzzo.it  

AVVERTENZA: L�esito della proce- 
dura sarà reso noto esclusivamente tra- 
mite pubblicazione sul sito Internet 
www.concorsi.regione.abruzzo.it, nella se-
zione �Concorsi in atto�. 

La pubblicazione assolve, a tutti gli effetti 
di legge, ad ogni obbligo di comunicazione 
dell�amministrazione nei confronti degli in-
teressati ai quali fa carico l�onere di acquisi-
re tutte le informazioni inerenti la procedura 
di selezione. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Claudio Di Giampietro 

 

Segue allegato

 



Anno XLI - N. 10 Supplemento (25.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 10 Supplemento (25.06.2010) 

 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE RISORSE 
UMANE E STRUMENTALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE 18.06.2010, n. DD6/314: 
Selezione per titoli per l�attribuzione al 

personale della Giunta Regionale della cate-
goria �C� della progressione economica oriz-
zontale anno 2009. Parziale rettifica. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la propria precedente determinazione 
n. 287/DD6 dell�11 giugno 2010 relativa all�og-
getto; 

Dato atto che, per mero errore materiale, 
all�art. 4, punto a) è stato erroneamente attribui-
to un punteggio pari a punti 1,72 per ogni anno 
o frazione superiore a sei mesi, anziché a punti 
2,15 ed al punto b) è stato erroneamente attri-
buito un punteggio pari a punti 1075 per ogni 
anno o frazione superiore a sei mesi, anziché 
1,075; 

Dato atto, altresì che, nello schema di do-
manda, al punto J) �Percorsi formativi di quali-
ficazione e aggiornamento� è stata erroneamen-
te indicata la data del 31.12.2009, anziché 
quella del 31.12.2008; 

Ritenuto di dover procedere a tali rettifiche; 

Ritenuto altresì di confermare per la restante 
parte il contenuto della citata determinazione; 

Vista la L.R. 77/99, e successive modifica-
zioni ed integrazioni; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di procedere alla rettifica del punto a) e del 
punto b) dell�art. 4 della determinazione n.

287/DD6 dell�11 giugno 2010, come di se-
guito riportato: 

a) Esperienza lavorativa con rapporto di 
lavoro presso la Regione Abruzzo ed al-
tre Pubbliche Amministrazioni nella ex 
qualifica di appartenenza (corrisponden-
te alla attuale posizione nella categoria) 
punti 2,15 per ogni anno o frazione su-
periore a sei mesi. 

b) Esperienza lavorativa con rapporto di 
lavoro presso la Regione Abruzzo ed al-
tre Pubbliche Amministrazioni nella ex 
qualifica immediatamente inferiore: 
punti 1,075 per ogni anno o frazione su-
periore a sei mesi (50% di 2,15); la ex 
quarta qualifica funzionale è da consi-
derarsi immediatamente inferiore. 

- di considerare i percorsi formativi al punto 
J) nello schema di domanda sino alla data 
del 31.12.2008; 

- di stabilire che le domande, in carta sempli-
ce, dovranno essere indirizzate alla Direzio-
ne Risorse Umane e Strumentali, Servizio 
Amministrazione del Personale, per il trami-
te della Direzione di appartenenza nel ter-
mine di quindici giorni, decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazio-
ne della presente determina sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo;  

- di confermare, per il resto, il contenuto della 
richiamata determinazione n. 287/DD6 
dell�11.06.2010; 

- di trasmettere la presente al BURA per la 
dovuta pubblicazione; 

- di pubblicare la stessa sull�area intranet 
della Regione Abruzzo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Alfredo Moroni 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 






